

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ОАО "Банк БелВЭБ"
за период, закончившийся 30 сентября 2017 г.
(в тысячах белорусских рублей)

	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2017 (неаудировано)	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2016 (неаудировано)
Процентные доходы		
Кредиты клиентам	226 054	276 517
Инвестиционные ценные бумаги	42 052	43 594
Средства в кредитных организациях	1 977	2 923
Финансовая аренда	70	161
	270 153	323 195
Процентные расходы		
Средства кредитных организаций	(58 655)	(76 704)
Средства клиентов	(62 959)	(66 368)
Субординированный кредит	(10 146)	(9 097)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(569)	(635)
	(132 329)	(152 804)
Чистый процентный доход	137 824	170 391
Резерв под обесценение кредитов	(89 913)	(78 370)
Эффект первоначального признания активов, по которым начисляются проценты	(646)	(894)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов	47 265	91 127
Чистые комиссионные доходы	40 686	39 344
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	21 308	20 256
- операции с производными финансовыми инструментами	(151)	86
- переоценка валютных статей	13	2 932
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированной компании	1	(166)
Финансовый результат от выбытия дочерней компании	1 036	-
Прочие доходы	29 243	18 204
Непроцентные доходы	92 136	80 656
Расходы на персонал	(47 156)	(44 669)
Амортизация	(16 310)	(12 090)
Налоги кроме налога на прибыль	(2 709)	(2 403)
Прочие операционные расходы	(45 850)	(42 031)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	(1 674)	(95)
Непроцентные расходы	(113 699)	(101 288)
Прибыль до налога на прибыль	25 702	70 495
Налог на прибыль	(8 216)	(8 877)
Прибыль за отчетный период	17 486	61 618
Приходящиеся на:		
- акционеров Банка	16 118	60 195
- неконтрольные доли участия	1 368	1 423

Председатель Правления банка

Н.В.Лузгин

Заместитель главного бухгалтера

Н.А.Выхота

9 ноября 2017 г.